Republika e Kosovis * Republic of Kosova

; ‘Komuna * Municipality
Hani i Klezit

DATE: 22 8.2250 ' e
NR.09/ 'ji;Q 2025 '

KONTRATE PER FURNIZIM

Numri i kontratés: 659—25?‘-7265-[4-7& KKHE(VM) 25-023-1-4-7
KXOMUNA HANI I ELEZIT, (n& vazhdim

"Autoriteti Kontraktues"), ng njérén ang; dhe.

" Sankos " Sh.p.k., rr." Véllezerit Caka"pn, 71000, Kaganik,

me NUL811288134 (ne vazhdim “Realizues
i furnizimit”), ne anén tietér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publi

ke pér sherbimet e shénuara me poshté:
Furnizim me Uniforma per njésin e zjarrfikésve, me numer i

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve ng vijim::

r Nr. !

! 1 Furnizim me Uniforma per njésin e zjarrfikésve

dentifikues: : 659-25-7265-1-4-7

Neni 2 Kushtet e dérgesés b

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté dité nga koha e léshimit

t& urdhér blerjes .nga ana e Autoritetit
Kontraktues. Kohézgjatia e kontrates eshte tridhjeté ( 30) dite nga nenshkrimi i saj mes paléye,

2.2 Vendi i dorézimit t& sherbimi do t& jeté Komuna Hani i Elezit

2.3 Inkotermil i zbatueshé"_;'m do t& jetét: :
Neni3  Origjina £ ol i

kontratés. ; s

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésiss E\*rOpiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeye ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalg.

Neni 4 Cmimi ; ‘
4.1 Cmimi total i fumiziméve duhet t& jeté: 996.00 €[Nentq

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jets e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés, :

ind e nentdhjeté e gjashte /00 cent] Euro,

4.3 CMIMI do & jeté i prein‘:' dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
] | o
Cmimet e artikujve qé jang subjekt t& rregullimit t& ¢mirnit jang subjekt i rregullimeve né vijim:{V/4
4.4 Pagesat do t& béhen m’flpajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/gse t& Veganta t& kontratés,

1 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Nderkombelan;



Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet n& vijim:
(a) Kjo marréveshie ¢ kontratés; .
(b) Kushtet e Veq,anté,i i€ Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgj it]{shme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Fumizuésit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare; :

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e pérbEjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tj'elrén;
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhé

Neni 6 Komunikimet

dhe né raste t&
né mé sipér.

.1 Té& gjitha komunikimet:me shkrim q€ kané t& béjné me kété Kontrate ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t¢ pranimit t& saj, ai duhet ta thotd kétg ng
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit p&r pranimin ¢ komunikats me shkrim, dérguesi duhet t&

kérkoj& vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij. -

6.3 Kudo qe n& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe ng njoftimin e till&, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” cse"vendosé "do t& shenohen ng pérputhje me
rrethanat. Ndonjg miratim,}pajtim, certifikat& ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,

0.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur n& gjuhén shqipe 2

né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Knntli‘alitues .
KOMUNA HANI 1 ELEZIT

Emri: ﬂéV)’ehevdet Bushi

Pozita:

Nénshkrimi:
Data:

Vula:

Pér Furnizuesinlreali"_zuesin e sherbimeve o

" Sankos " Sh.p.k. ’ o

Emri; Xhavit Neziraj A :

Pozita: Drejtor ( \ 4

Nénshkrimi: — Y A / '

Data: 22.08:2( 5 J/\J = g .
3/ a, AN ' :

Vula: [ 0%, \‘f.--

| — 4,0




KUSHTET E VECANTA

Nurnri i kontratés: 638-25-7265-1-4-7 .

KVK né vijim do t& plotésojng dhefose ndryshojng KRK. 8a heré & ka njé konflikt, aispozitat kétu do 1¢
: mbizotérojng mbi ato 11 KPK. ' :

Pérshkrimi § nenit | Nn .
i Nenir
Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet ¢ Koso\«;fis: q8 jané ng fugi do 1€ zbatohen pér té gjitha ¢lshijet & nuk
gjnha mbulohen nga'dispaz__i_tat e kontratés, Juridiksioni do-t¥ jeté gjykata perkatése
| 22 Gjuha e pErdorL"g'_da té jeté Shqipe i
Siguria & ekzekutimit 191 TA] . e
SR Sigurimi <[00 | A7 NNe *
Prngr amt Tekze “‘%Ff_”t SRt YKohézgiatia e'kontrates eshte 30 dite {tridhjet dite) nga nenshirimi i saj)
| Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Tatimet dhe te gjitha faksat mbuloken nga OF, .
doganere - il ._ N _ ' _
c-?_]es_'_?‘ e fu;;t_zt.m?\_'e_ {182 { Furnizimi do te behet ashiu sfé_v eshte. percaktuar tie dogje te tenderis —sipas
2 kerkeses se AK-s¢ " L

inspckﬁmi dhe testimi 19.2 | furnizini do e 'Iconr;;of.'ohe_n_ ne ¢

ilesi dhe _sasi “dhe nese Jane konform
kerkesave te AK-se do'te pranohet ' :

Pagesa - 20,1 ?Pagesado te behet pas pranimi fe_furnizimit.dhe g;ré perfundim te kontrates
' ' : ' ne cilesi dhe sai te pranveshme per AK-dhe pas pranim te fatures se nga OF-

: Pdg_e,s'a do te behet b_f_‘enq’a_afmf !:'g;:q;_‘-
BDorézimi 1 21.3 | Kenforn: specififave te kerknar ne dosje te fenderit
Obligimet ¢ garancionit | 24.1 NAa
o 2435 |
Shérbimet pas shitjes 25.1 A _
Zgjidhja rqus.oree ;] 312 : Zyra e Prokurimit —:'_.Komuna e Hanit te Elezit ose permes procedurave
mosmarréveshies S ' . kst P T,
alternative te zg)idhje . se moesmarrveshjeve-procedurat e ndermjetesimit me 5
: .| pajtimin e te dy palve. ' i
' Zgiidhi ' 32.1 ay Cdo mosﬁfar_révﬁféhjc ndb‘rmjét.pa}é\gc & cilat -mund t& lindin gjat.é
e i [ hzckutimit 58 késaj konirate dhe se nuk &sheé o mundur t¢ zgjichet ndryshe
mosm;rrcv;s Jes me _ - | adérmjet palevé do t& dorézohet I leloresioTizar a g ]
proces u_r_'..: quegp@ o ) ine pajtim me Hgjin n€ Kosgva. - R A ER ;
' és'eb)_'kurd_q 'qéI,:ba]iét\:_:pajtgbch, (;db_'mo_s.n.lar_rl_i:ycs_hjc ndérmjet paléve t& cilat o
mund €€ lindin gjaig ekzekutimit 58 késaj kontrate dhe se nuk &shtt e munduyr t&
| zgiidhet ndryshe jet ‘paléve .do ¢ dorézohet né arbitrazh & Ispecifi
| BT A TR T TR 5T T S i
e ggﬁgl_ € paitim ‘me :

LT TR T RN A e Y HAR T T T e



